GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SUBSECETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

ATA DE CONCLUSÃO DO JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 302/2014

Aos vinte e quatro dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, às doze horas e vinte e nove minutos, na sala dos pregoeiros,

no SETOR BANCÁRIO SUL - QUADRA 02 BLOCO “L” - 5º ANDAR/DF - SALA DE REUNIÕES - CEP 70.000-200, a

pregoeira Isabel Cristina da Silva Guthier procedeu à finalização do julgamento do Pregão Eletrônico n.º 302/2014-

SULIC/SEPLAN, cujo objeto é aquisição de material de proteção, segurança e sinalização visual (bota de segurança, máscara,

máscara respiratória sem manutenção, porta crachá e capa de chuva), concernente aos processos n.ºs 056.000.520/2014,

056.000.493/2014, 064.000.079/2014, 050.000.714/2013 e 072.000.194/2014. Conforme Ata de Abertura e Julgamento do dia

18/12/2014, a reunião foi suspensa para que as empresas declaradas vencedoras apresentassem os originais ou cópias

autenticadas da documentação de habilitação e propostas de preços adequadas aos valores dos lances oferecidos, no prazo de 03

(três) dias úteis, conforme determinam os itens 5.5, 6.22 e 7.1.1 do edital. Decorrido este prazo constatou-se que as empresas

entregaram a referida documentação e propostas em tempo hábil. Após análise da proposta, bem como dos originais/cópias

autenticadas dos documentos de habilitação, constatou-se o cumprimento de todos os requisitos do edital por parte da empresa,

ao qual adjudico o objeto desta licitação, conforme tabela abaixo:

Mapa Resumo

Objetos do Edital

Lote: 1

Item Quant. Unid. Empresa
Estimativa

Unit.
Estimativa Total

1 40 par

F R A C A S S A D O

- -

2 40 par - -

3 40 par - -

4 40 par - -

5 40 par - -

Lote: 2

Item Quant. Unid. Empresa
Estimativa

Unit.
Estimativa Total

6 25 par
F R A C A S S A D O

- -

7 25 par - -

Lote: 3

Item Quant. Unid. Empresa
Estimativa

Unit.
Estimativa Total

8 100 un ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP  16,6000 1.660,00

Lote: 4

Item Quant. Unid. Empresa
Estimativa

Unit.
Estimativa Total

9 20 pct ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP  158,0000 3.160,00

Lote: 5

Item Quant. Unid. Empresa
Estimativa

Unit.
Estimativa Total

10 300 un ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP  1,1800 354,00

VALOR GLOBAL  5.174,00

Lote: 6

Item Quant. Unid. Empresa
Estimativa

Unit.
Estimativa Total

11 500 un D E S E R T O - -

Lote: 7

Item Quant. Unid. Empresa
Estimativa

Unit.
Estimativa Total

12 547 un  M7 TECIDOS E ACESSORIOS  LTDA EPP  107,74 58.933,78

VALOR GLOBAL R$ 64.107,78

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SUBSECETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Os preços ofertados estão compatíveis com os praticados no mercado, segundo pesquisas de preços contidas no processo.

Observa-se que o licitante, como conhecedor e aceitante das condições editalícias, fica obrigado a entregar os materiais em

conformidade com as especificações e prazos definidos no Edital, o que deverá ser verificado pelo órgão requisitante. Nada mais

havendo a tratar dei por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando a presente Ata.

Isabel Cristina da Silva Guthier

Pregoeira